Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Campus João Câmara

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 03/2026 - DG/NC/RE/IFRN

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS

DO PROGRAMA MULHERES MIL, EXECUTADOS POR MEIO DO BOLSA FORMAÇÃO, NO ÂMBITO

DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, Campus Nova Cruz,

torna público o RESULTADO PRELIMINAR  da seleção de professores temporários para atuarem no

Programa Mulheres Mil 3 IFRN 2026.1:

I - LISTA DIFERENCIADA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA BÁSICA

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º1º
EMERSON DOS SANTOS PINHEIRO DEEMERSON DOS SANTOS PINHEIRO DE

MATOSMATOS
18,518,5 SELECIONADOSELECIONADO

II - LISTA GERAL

DISCIPLINA: MATEMÁTICA BÁSICA

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

2º MARIA TEREZA VIEIRA DE OLIVEIRA 2 RESERVA

3º NAYANNE SILVA COSTA 1 RESERVA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º1º TULIO RODRIGUES DA COSTATULIO RODRIGUES DA COSTA 66 SELECIONADOSELECIONADO

2º SANDOVAL ARTUR DA SILVA JUNIOR 3 RESERVA

3º EDNER OLIVEIRA DE MELO 2,5 RESERVA

4º CAMILA JUSTINO MIGUEL DA COSTA 1 RESERVA

5º MARA DAYANE DA COSTA SILVA 0 RESERVA

DISCIPLINA: INFORMÁTICA BÁSICA

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º
DANYLLA DE MEDEIROS SOUZADANYLLA DE MEDEIROS SOUZA

CARVALHOCARVALHO
66 SELECIONADASELECIONADA

2º RONALDO RIBEIRO GENUINO 6 RESERVA

3º GICÉLIA FELICIA ALVES DA SILVA 1 RESERVA

4º KAYLANE SABINO DA SILVA 0 RESERVA

DISCIPLINA: EMPREENDEDORISMO E GERAÇÃO DE RENDA

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º RAFAELE GOMES DE SOUZA GENUINORAFAELE GOMES DE SOUZA GENUINO 22 SELECIONADASELECIONADA

2º CLAUDENIZE DE ARAÚJO SOUTO SILVA 1 RESERVA

3º PAULO ROBERTO TEIXEIRA 0,5 RESERVA

4º HOSANA RIBEIRO GENUÍNO MOREIRA 0 RESERVA

DISCIPLINA: ATIVIDADE DE INTEGRAÇÃO COM FORMADORAS E ALUNAS:

MAPA DA VIDA

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º
SARAH JULYANA AZEVEDO DA SILVASARAH JULYANA AZEVEDO DA SILVA

FARIAFARIA
4,54,5 SELECIONADASELECIONADA

2º MARCELO GOMES AMARO 0 RESERVA

DISCIPLINA: AUTOESTIMA E RELACIONAMENTO INTERPESSOAL

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º1º
SARAH JULIANA AZEVEDO DA SILVASARAH JULIANA AZEVEDO DA SILVA

FARIAFARIA
4,54,5 SELECIONADASELECIONADA

2º JOÃO ALBERTO ALVES NERY JÚNIOR 1 RESERVA

3º MARIA FERNANDA COUTINHO ALVES 1 RESERVA

4º MARCELO GOMES AMARO 0 RESERVA

5º
JOYCE NARA GONÇALVES DE LIMA

BORGAÇO
0 RESERVA

DISCIPLINA: GÊNERO, CIDADANIA E DIREITOS DA MULHER

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º1º
SARAH DALYANE RODRIGUES DA COSTASARAH DALYANE RODRIGUES DA COSTA

SILVA HIPÓLITOSILVA HIPÓLITO
66 SELECIONADASELECIONADA

2º HUDSON THIAGO FERREIRA BARBALHO 6 RESERVA

3º MARÍLIA TEIXEIRA DE MELO 3 RESERVA

4º ANA CLÁUDIA BATISTA DA SILVA 3 RESERVA

5º DANILO PINTO DE OLIVEIRA 0,5 RESERVA

6º ELIZABETE CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 0 RESERVA

DISCIPLINA: SAÚDE DA MULHER

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º1º KARLA KALIANY SILVA ARAÚJOKARLA KALIANY SILVA ARAÚJO 2,52,5 SELECIONADASELECIONADA

2º LETÍCIA MARIA SOARES FERNANDES 1 RESERVA

3º EMMANUEL RICARDO MARQUES VIEIRA 0 RESERVA

4º
HEVILLYN CECILIA VENTURA BARBOSA

MARINHO
0 RESERVA

DISCIPLINA: SEGURANÇA NO TRABALHO

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1° CLAYTON CESAR PEREIRA
BARRETO

66 SELECIONADO

DISCIPLINA: A EDUCAÇÃO DA CRIANÇA E A LEGISLAÇÃO VIGENTE

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º1º GESSICA DAYANE DA SILVA ALVESGESSICA DAYANE DA SILVA ALVES 66 SELECIONADASELECIONADA

2º TIAGO JORGE DE OLIVEIRA 5,5 RESERVA

3º JUSSARA DE OLIVEIRA FREIRE 3,5 RESERVA

4º EWERTON PEREIRA LOPES 1,5 RESERVA

5º JOSELBA DE OLIVEIRA COSTA 1 RESERVA

6º NAYANNE SILVA COSTA 1 RESERVA

7º GICÉLIA FELICIA ALVES DA SILVA 1 RESERVA

8º JOCIMARIA GOMES ALVES 1 RESERVA

DISCIPLINA: CUDADOS E BEM ESTAR DA CRIANÇA

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º1º GESSICA DAYANE DA SILVA ALVESGESSICA DAYANE DA SILVA ALVES 66 SELECIONADASELECIONADA

2º KARLA KALIANY SILVA ARAÚJO 2,5 RESERVA

3º YASMIN TORRES DA ROCHA 1 RESERVA

4º LETÍCIA MARIA SOARES FERNANDES 1 RESERVA

5º ANA LÚCIA DA SILVA 0,5 RESERVA

6º
HEVILLYN CECÍLIA VENTURA BARBOSA

MARINHO
0 RESERVA

DISCIPLINA: ORGANIZAÇÃO DO AMBIENTE, NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º RAYANE FELIPE DE FRANÇARAYANE FELIPE DE FRANÇA 33 SELECIONADA

DISCIPLINA: DESENVOLVIMENTO COGNITIVO DA CRIANÇA

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º1º ANDRESSA BEATRIZ DA SILVA GOMESANDRESSA BEATRIZ DA SILVA GOMES 66 SELECIONADASELECIONADA

2º RAYANE RIBEIRO GUEDES 6 RESERVA

3º THALYTA MICARLA DE LIMA LEONARDO 6 RESERVA

4º JESSICA MAYARA ALVES DA SILVA 6 RESERVA

5º
SARAH JULYANA AZEVEDO DA SILVA

FARIA
4,5 RESERVA

6º JUSSARA DE OLIVEIRA FREIRE 3,5 RESERVA

7º RAFAELA ESTEFÂNIA BALBINO E SILVA 3,5 RESERVA

8º VINICIUS DE OLIVEIRA LIMA 3 RESERVA

9º AMANDA FELIX DE MENEZES 2,5 RESERVA

10º EWERTON PEREIRA LOPES 1,5 RESERVA

11º JOSELBA DE OLIVEIRA COSTA 1 RESERVA

12º NAYANNE SILVA COSTA 1 RESERVA

13º GICELIA FELICIA ALVES DA SILVA 1 RESERVA

14º JOÃO ALBERTO ALVES NERY JUNIOR 1 RESERVA

15º MARIA FERNANDA COUTINHO ALVES 1 RESERVA

16º ANA LUCIA DA SILVA 0,5 RESERVA

17º
JOYCE NARA GONÇALVES DE LIMA

BORGAÇO
0 RESERVA

DISCIPLINA: PSICOMOTRICIDADE

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º1º ANDRESSA BEATRIZ DA SILVA GOMESANDRESSA BEATRIZ DA SILVA GOMES 66 SELECIONADASELECIONADA

2º RAYANE RIBEIRO GUEDES 6 RESERVA

3º JESSICA MAYARA ALVES DA SILVA 6 RESERVA

4º TIAGO JORGE DE OLIVEIRA 5,5 RESERVA

5º
SARAH JULYANA AZEVEDO DA SILVA

FARIA
4,5 RESERVA

6º JUSSARA DE OLIVEIRA FREIRE 3,5 RESERVA

7º RAFAELA ESTEFÂNIA BALBINO E SILVA 3,5 RESERVA

8º AMANDA FELIX DE MENEZES 2,5 RESERVA

9º JOCIMARIA GOMES ALVES 1 RESERVA

10º MARCELO GOMES AMARO 0 RESERVA

DISCIPLINA: EDUCAR E CUIDAR ATRAVÉS DE BRINCADEIRAS INFANTIS

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º1º ANDRESSA BEATRIZ DA SILVA GOMESANDRESSA BEATRIZ DA SILVA GOMES 66 SELECIONADASELECIONADA

2º RAYANE RIBEIRO GUEDES 6 RESERVA

3º THALYTA MICARLA DE LIMA LEONARDO 6 RESERVA

4º JESSICA MAYARA ALVES DA SILVA 6 RESERVA

5º GESSICA DAYANE DA SILVA ALVES 6 RESERVA

6º TIAGO JORGE DE OLIVEIRA 5,5 RESERVA

7º JUSSARA DE OLIVEIRA FREIRE 3,5 RESERVA

8º RAFAELA ESTEFÂNIA BALBINO E SILVA 3,5 RESERVA

9º AMANDA FELIX DE MENEZES 2,5 RESERVA

10º EWERTON PEREIRA LOPES 1,5 RESERVA

11º JOSELBA DE OLIVEIRA COSTA 1 RESERVA

12º NAYANNE SILVA COSTA 1 RESERVA

13º JOCIMARIA GOMES ALVES 1 RESERVA

14º MARIA FERNANDA COUTINHO ALVES 1 RESERVA

15º ANA LUCIA DA SILVA 0,5 RESERVA

16º
JOYCE NARA GONÇALVES DE LIMA

BORGAÇO
0 RESERVA

DISCIPLINA: INCLUSÃO: RESPEITO ÀS DIFERENÇAS

IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º1º ANDRESSA BEATRIZ DA SILVA GOMESANDRESSA BEATRIZ DA SILVA GOMES 66 SELECIONADASELECIONADA

2º RAYANE RIBEIRO GUEDES 6 RESERVA

3º THALYTA MICARLA DE LIMA LEONARDO 6 RESERVA

4º JESSICA MAYARA ALVES DA SILVA 6 RESERVA

5º GESSICA DAYANE DA SILVA ALVES 6 RESERVA

6º TIAGO JORGE DE OLIVEIRA 5,5 RESERVA

7º RAFAELA ESTEFÂNIA BALBINO E SILVA 3,5 RESERVA

8º EDNER OLIVEIRA DE MELO 2,5 RESERVA

9º AMANDA FELIX DE MENEZES 2,5 RESERVA

10º EWERTON PEREIRA LOPES 1,5 RESERVA

11º GICELIA FELICIA ALVES DA SILVA 1 RESERVA

12º JOÃO ALBERTO ALVES NERY JUNIOR 1 RESERVA

13º JOCIMARIA GOMES ALVES 1 RESERVA

14º MARIA FERNANDA COUTINHO ALVES 1 RESERVA

15º ANA LUCIA DA SILVA 0,5 RESERVA

16º MARCELO GOMES AMARO 0 RESERVA

17º
JOYCE NARA GONÇALVES DE LIMA

BORGAÇO
0 RESERVA

+++++++(assinado eletronicamente)

ANNA KARINA VASCONCELOS NASCIMENTO TRINDADEANNA KARINA VASCONCELOS NASCIMENTO TRINDADE

Coordenadora do curso de Educadora infantil 3 Programa Mulheres Mil 2026

Membro da Comissão - PORTARIA Nº 43/2026 - DG/NC/RE/IFRN

JULIANA TALINE PEREIRA NOGUEIRA

Membro da Comissão - PORTARIA Nº 43/2026 - DG/NC/RE/IFRN

MARIA LUIZA DO NASCIMENTO CESARINO CAVALCANTIMARIA LUIZA DO NASCIMENTO CESARINO CAVALCANTI

Membro da Comissão - PORTARIA Nº 43/2026 - DG/NC/RE/IFRN

	Documento assinado eletronicamente por: